各位

令和 2 年 5 月 1 日

武陽観光バス株式会社

代表取締役 出牛 潔

安全に関する情報公開

下記の通り、情報公開を行います。

１．安全マネジメントに関する基本的な方針

１．輸送の安全が武陽観光バスの根幹であり最優先します。

２．社長は、輸送の安全確保が最も重要であるという意識を徹底し、率先して安全の声に耳を

傾けるように常に努力します。

３．輸送の安全の為にＰ（計画策定）、D（実行）、C（チェック）、Ａ（改善）を確実に実施し、

絶えず安全輸送の向上に努めます。

２．令和元年度の安全目標達成状況

１．当年度、軽微な物損事故を含め、事故件数 0 件を目標とします。

（達成状況）令和元年度の軽微な物損事故を含め 0 件でした。

目標の事故件数 0 件は達成できました。デジタコでのイベントマークがあるときは速やか

に指導を行っていきます。

２．運行中は法定速度を守り、速度超過があるか随時確認し、速度超過が見られたときは速や

かに指導を行っていきます。（デジタルタコグラフの毎月の違反経歴の配布）

（達成状況）令和元年度の速度超過が見られた件数は 8 件でした。内 6 件は指導しまし

た。速度超過は 8 割以上で達成とする。

３．体調起因による事故をおこさないよう、日頃より体調の維持に努め、定期検診で異常が認

められた運転手には、生活習慣の見直しなどを提案していきます。点呼時に少しの体調不

良でも申し出る体制づくりの構築。

  （達成状況）令和元年度では体調不良等の申し出や、健康診断などで医師からの指導はあ

りませんでした。目標を達成しました。

上記、目標を達成できるように改善を行ってまいります。

３．自動車事故報告規定第 2 条に規定する事故に関する統計

令和元年度 0 件

軽微なもの 重大なもの

目標 0件 0件 0件

実績 0件 0件 0件

結果

12回

0人

0人

点検日 令和2年3月31日

点検者 出牛　潔

達成しました（速度超過8件、内6件指導）違反経歴の配布　毎月実施（年12回）

③体調起因による事故をおこさないよう、日頃より体調の維持に努め、定期検診で異常が認められた運転手には、生活習慣の見直しなどを提案していきます。

達成しました

①当年度、軽微な物損事故を含め、事故件数0件を目標とします。

②運転中は法定速度を守り、速度超過があるか随時確認し、速度超過が見られたときは速やかに指導を行っていきます。

目標 結果と改善策（超過件数の8割以上実施で達成とする）

令和元年度の安全目標に対する結果について

令和元年度
物損事故

人身事故 結果と改善策

実績 結果と改善策（全員に提案したら達成とする）

定期検診で異常が認められた運転手

生活習慣の見直し提案件数
達成しました

	安全に関する情報公開
	令和元年度の安全目標に対する結果について